UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVD       An Giang, ngày        tháng 06 năm 2024
V/v tạm ngừng lưu hành

sản phẩm mỹ phẩm

Kính gửi:
- UBND các huyện, thị/thành phố;
- Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố.

Sở Y tế An Giang nhận được Công văn số 1686/QLD-MP ngày 03/06/2024
của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc tạm ngừng lưu hành sản phẩm mỹ phẩm
(đính kèm Công văn 1686/QLD-MP ngày 03/06/2024).

Lý do thu hồi: Cá nhân/tổ chức mẫu kiểm nghiệm chứa Isobutylparaben
không được có trong thành phần công thức sản phẩm mỹ phẩm.

Sở Y tế yêu cầu:

1.Trung tâm kiểm nghiệm Dược phẩm –Mỹ phẩm:

- Lấy mẫu trên địa bàn quản lý đối với sản phẩm mỹ phẩm Obagi Elastiderm
Eye Cream – Hộp 15g; ưu tiên số lô: Lot 0599, Nhà sản xuất: Denison
Pharmaceuticals, LLC (Địa chỉ: One Powder Hill Road Lincoln, RI 02865,USA) và
gửi mẫu về Viện Kiểm nghiệm thuốc Trung ương hoặc Viện Kiểm nghiệm thuốc
Tp. Hồ Chí Minh.

2. Phòng Y tế và UBND các huyện, thị/thành phố thực hiện:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn
ngừng việc kinh doanh, sử dụng lô sản phẩm đã nêu trong Công văn.

- Tổ chức tiếp nhận thông tin, phối hợp với các cơ quan chức năng tiến
hành kiểm tra xác minh, truy tìm nguồn gốc xuất xứ lô mỹ phẩm nêu trên.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Thanh tra SYT;
- TTKN DP&MP;
- Cổng Thông tin SYT;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T14:04:43+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T14:04:47+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T14:04:52+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!